

Consiglio Nazionale delle Ricerche Istituto di Ricerca sugli Ecosistemi Terrestri



OGGETTO: rettifica alla decisione a contrattare per affidamento diretto ai sensi dell'art. 1, comma 2 lettera a) del d.l. 16 luglio 2020, n. 76, convertito con la Legge n. 120 - 11 settembre 2020, tramite ordine diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per la fornitura di un hard disk SSD interno da 1 TB sata 2.5".

CIG: Z3B31A3EE2 CUP: B94I19000800005

IL DIRETTORE

VISTO il D. Lgs. N° 127 del 4 giugno 2003 recante "Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche";

VISTO il D. Lgs. N° 213 del 31 dicembre 2009 recante "Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione dell'art. 1 della Legge N° 165 del 27 settembre 2007";

VISTO il D. Lgs. N° 218 del 25 novembre 2016 recante "Semplificazione delle attività degli enti pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della Legge N° 124 del 7 agosto 2015";

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto del Presidente del CNR del 4 maggio 2005 prot. N° 0025034 e pubblicato sul Supplemento Ordinario N° 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana N° 124 del 30 maggio 2005;

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche n° 93, prot. AMMCNT-CNR n° 0051080/2018 del 19 luglio 2018;

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con provvedimento N° 14/2019 del Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche entrato in vigore il 1° marzo 2019;

VISTO il bilancio di previsione del Consiglio Nazionale delle Ricerche per l'esercizio finanziario 2021, approvato dal Consiglio di Amministrazione con deliberazione n° 290 del 15/12/2020 Verbale n° 422;

VISTO l'articolo 1 della Legge N° 241 del 7 agosto 1990 sul procedimento amministrativo secondo cui l'attività amministrativa persegue i fini determinati dalla legge ed è retta da criteri di economicità, di efficacia, di imparzialità, di pubblicità e di trasparenza secondo le modalità previste dalla stessa legge e



Consiglio Nazionale delle Ricerche Istituto di Ricerca sugli Ecosistemi Terrestri



dalle altre disposizioni che disciplinano singoli procedimenti, nonché dai principi dell'ordinamento comunitario;

VISTO il D. Lgs. N° 50 del 18 aprile 2016 recante "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.", così come modificato dal D.Lgs. N° 56 del 19 aprile 2017 recante "Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50", e successive modifiche ed integrazioni, nel seguito, per brevità anche "Codice":

VISTE le Linee Guida dell'Autorità nazionale anticorruzione (ANAC), a cui il D. Lgs. 50/2016 riserva un ruolo di indirizzo per l'attuazione delle disposizioni ivi contenute;

CONSIDERATO che la fornitura di cui all'oggetto si rende necessaria al fine di svolgere le attività di ricerca del progetto: PROGETTO: DTA.AD003.424 e non come erroneamente indicato nella decisione a contrarre prot. 0001734 del 12/05/2021 quelle del progetto DTA.AD002.371 ITALFERR IRPINIA;

RITENUTO, quindi, di dover procedere alla cancellazione dell'impegno provvisorio n. 9170000276 di cui al GAE P0000117 esercizio finanziario 2017 registrato a copertura della spesa di € 86,43 (IVA esclusa) sulla voce di spesa 13011 "materiale informatico" e contestualmente assumere altro impegno di uguale importo su GAE P0000095 esercizio finanziario 2018 sulla medesima voce di spesa;

PRESO ATTO che è stato individuato l'operatore economico 3G WEB DI PRUITI CIARIELLO MARIA, per un importo complessivo di spesa di € 86,43 al netto dell'IVA;

CONSIDERATO quanto sopra si rileva l'opportunità di affidare direttamente la fornitura attraverso Ordine diretto di acquisto su MePA all'operatore economico 3G WEB DI PRUITI CIARIELLO MARIA, sulla base del prezzo offerto a carrello;

DATO ATTO che l'appalto è stato registrato con Smart CIG Z3B31A3EE2;

RAVVISATA la necessità di provvedere;

DECIDE

1. DI DARE ATTO che, quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente provvedimento;



Consiglio Nazionale delle Ricerche Istituto di Ricerca sugli Ecosistemi Terrestri



- 2. DI AUTORIZZARE la registrazione dell'impegno definitivo n. 9170000383 della somma complessiva di 105,44 (IVA inclusa), sul GAE P0000095, esercizio 2018 voce del piano 13011 "materiale informatico";
- 3. DI PUBBLICARE la presente rettifica di determinazione a contrattare sul profilo del committente, nella sezione "Amministrazione trasparente", all'indirizzo http://www.urp.cnr.it sezione "Gare e Appalti".

Il Direttore

(Carlo Calfapietra)